

## Beitrittserklärung

Hiermit erkläre(n) ich (wir) den Beitritt zu dem Verein: Lebenshilfe Norderstedt e.V.					
Als O Mitglied mit Behinderung O Mitglied mit einem behinderten Angehörigen O Fördermitglied (Freund, Fachkraft oder Sonstiges)					
Ich bin / wir sind bereit, einen Jahresbeitrag von Euro (steuerbegünstigt) zu zahlen.					
(Mindestbeitrag Stand 2023: Einzelpersonen 65,00 Euro / Ehepaare 85,00 Euro / Personen mit einer Behinderung 15,00 Euro)					
Name, Vorname:					
Geburtsdatum:					
Straße, Hausnummer:					
PLZ, Ort:					
Telefon:					
E-Mail*:					
Datum, Unterschrift:					

Alle Informationen zum Datenschutz finden Sie auf unserer Webseite www.lhovn.de

Die ausgefüllte Beitrittserklärung senden Sie bitte an:

Lebenshilfe Norderstedt e.V. Glashütter Kirchenweg 3 22851 Norderstedt

<sup>\*</sup> Ich bin damit einverstanden, dass meine E-Mail Adresse für aktuelle Informationen der Lebenshilfe verwendet wird.

## Einzugsermächtigung

Lebenshilfe Norderstedt e.V. Glashütter Kirchenweg 3, 22851 Norderstedt

Wir bitten aus organisatorischen Gründen, den Mitgliedsbeitrag durch unten-stehende Einzugsermächtigung erheben zu dürfen. Eine Kündigung zum Jahresende ist jederzeit möglich.

Linzugsermachtigung	emeben zu dunen. Em	ie Rundigung zum Jan	resende ist jederzeit moglici	1.
Hiermit ermächtige ich	n den Vorstand widerruf	flich,		
O den satzung	gs-gemäßen Jahresbeit	rag in Höhe von, zur Z	eit, 65,00 Euro (Einzelperso	n)
O den satzung	gs-gemäßen Jahresbeit	rag in Höhe von, zur Z	eit, 85,00 Euro (Ehepaar)	
	gs-gemäßen Jahresbeit t Behinderung)	rag in Höhe von, zur Z	eit, 15,00 Euro	
O einen selbs	t-gewählten Jahresbeitr	ag in Höhe von	Euro	
mittels Lastschrift einz	zuziehen.			
Name, Vorname:				
Anschrift des Konto	inhabers:			
Konto IBAN / BIC				
Geldinstitut				
Datum, Unterschrift	des Kontoinhabers			
belasteten Betrages v Die Lebenshilfe ist als		oei die mit meinem Kro nt. Zur Vorlage beim F		
Spendenbescheinigur	ng jährlich erbeten	□Ja	□Nein	
Für Überweisunge	en:			
	Lebenshilfe Norderste Sparkasse Südholstei DE 77 2305 1030 006 NOLADE21SHO	n		
Gläubiger-Identifikatio	ns-Nummer: DE16ZZZ	00000429197 Mandat	sreferenz:	